
V  Z Á M E C K É M  A R E Á L U  C T Ě N I C E  P Ů S O B Í

Jezdecká společnost Ctěnice
Ing. Illona Neumannová, tel.: 736 605 766
e-mail: neumannova@jezdec.cz
Ing.Cyril Neumann, tel.: 603 517 242
e-mail: jezdec@jezdec.cz
www.jsctenice.cz, www.jezdec.cz
otevírací doba: pondělí až pátek od 10 do 19 hodin,
sobota a neděle od 10 do 15 hodin

Zámecké zahradnictví Ctěnice
Ing.Ondřej Fous, tel.: 608 850 800
e-mail: pereny@email.cz
www.zameckezahradnictví.cz
Otevírací doba: do 28. února zavřeno,
od 1. března otevřeno denně
od 10 do 18 hodin

Zámecký hotel Ctěnice
hotel, restaurace, kavárna
recepce tel.: 286 853 385
email: sypka@hotelklik.cz
www.hotelklik.cz
otevírací doba: denně od 10 do 23 hodin
hotel – ubytovací služby nonstop

P R O G R A M Y  N A  L E D E N - B Ř E Z E N  2 0 1 4

M U Z E U M  H L A V N Í H O  M Ě S T A  P R A H Y - P Ř Í S P Ě V K O V Á  O R G A N I Z A C E  H L A V N Í H O  M Ě S T A  P R A H Y

Dopravní spojení
MHD – Metro trasa C, stanice Letňany, Bus 185 a 302 do stanice Ctěnice nebo
259 / 375 / 378 směr Vinoř do stanice Vinořský hřbitov, dále pěší trasa po žluté
turistické značce dva kilometry lesoparkem. Metro trasa B, stanice Palmovka,
Bus 185 nebo 302 do stanice Ctěnice (mimo víkendy).
Dálnice D8 – hnědé směrovky zámek Ctěnice.
GPS souřadnice: 50°8'56.508"N, 14°33'49.499"E

1-3

Z Á M E C K Ý  A R E Á L  C T Ě N I C E  s p r a v u j e  M U Z E U M  H L A V N Í H O  M Ě S T A  P R A H Y

Bohdanečská 259/1, 190 17 Praha 9 – Vinoř, www.zamekctenice.cz, www.muzeumprahy.cz, e-mail: ctenice@muzeumprahy.cz, Informace / tel.: 286 001 366
O T E V Í R A C Í  D O B A od 1. 11. 2013 do 31. 3. 2014 úterý–pátek 10–16 hodin,  sobota–neděle 10–18 hodin

V S T U P N É děti do 6 let a držitelé průkazu ZTP zdarma, základní 100 Kč, snížené (studenti, senioři) 50 Kč, rodinné (2 dospělí +4 děti) 200 Kč,
skupiny dětí nad 10 osob / á 30 Kč (pedagogický dozor zdarma), skupiny dospělých nad 10 osob / á 80 Kč, společná vstupenka do objektů

Muzea hlavního města Prahy – hlavní budova Na Poříčí, Podskalská celnice na Výtoni, Zámecký areál Ctěnice: základní vstupné dospělí 140 Kč,
snížené 70 Kč, rodinné 230 Kč, společná vstupenka do objektů Muzea hlavního města Prahy – všechny objekty: základní vstupné dospělí 580 Kč,

snížené 350 Kč, rodinné 1300 Kč, ostatní slevy viz: www.zamekctenice.cz

POPELKA Jak se oblékají pohádky od 13. 10. 2013 do 2. 3. 2014 I. patro a přízemí zámku

Interiéry ctěnického zámku se staly kulisou známých českých filmových pohádek, kde mohou návštěvníci obdivovat
krásné kostýmy princezny Lady, Krasomily nebo Marušky, Arabely či Xenie. Nechybí ovšem ani králové Miroslav
a Kazisvět nebo čaroděj Vigo s Rumburakem. Filmu Tři oříšky pro Popelku je věnována samostatná výstava
v přízemních prostorách zámku. 40. výročí premiéry tohoto kultovního filmu se stalo impulsem k vytvoření společného
výstavního projektu Tři výstavy pro Popelku se saským zámkem Moritzburg a vodním hradem Švihov, kde byl film
natáčen. Výstavu provází hry, tvůrčí dílny pro děti a navíc velká soutěž pro dětské i dospělé návštěvníky. Kdo navštíví
všechny tři výstavy, může získat některou z 60 atraktivních cen (pobytové zájezdy v zámeckých hotelích v Čechách
i v Sasku, volné vstupenky, návštěva muzikálu v přírodním divadle u Drážďan, speciální prohlídky památkových objektů
včetně slavnostního oběda či večeře, DVD a knihy z produkce Muzea hlavního města Prahy).  
V lednu a únoru probíhá akce „Tři oříšky pro Tři oříšky – ke každé vstupence oplatku
Manner!“ Každý víkend pečení s Popelkou!
Doprovodný program pro MŠ a ZŠ na předchozí objednávku

u muzejní pedagožky Radky Oudové na tel.: 601 555 080. 
Sobota 8. 3. 2014 ve 14 hodin /Kočárovna/ Tři výstavy pro Popelku
Slavnostní program k ukončení česko-německého výstavního projektu, vylosování soutěže
a rozdělování cen.

Sobota 18. 1. 2014 ve 14 hodin /Kočárovna/ Jak se točí pohádky 
Sobota 15. 2. 2014 ve 14 hodin /Kočárovna/ Jak se točí pohádky 

Setkání s režisérem Václavem Vorlíčkem, jedním z nejúspěšnějších českých filmových
režisérů a scénáristů, který je tvůrcem více než 30 filmů. Václav Vorlíček je autorem nejen
nejoblíbenějších filmových pohádkových příběhů, jako jsou Tři oříšky pro Popelku, Arabela

nebo Princ a Večernice, ale také nezapomenutelných filmů, ve kterých se mísí svět fantazie s realitou současného
života (například Jak utopit dr. Mráčka aneb Konec vodníků v Čechách, Létající Čestmír, Dívka na koštěti).
Komentovaná prohlídka výstavou Jak se oblékají pohádky, autogramiáda a překvapení v podobě hostů, herců,
kteří ztvárnili hlavní role ve filmech Václava Vorlíčka.

M A S O P U S T ve Ctěnicích.  Neděle 2. 3. 2014 
Velkolepá oslava končícího masopustu se v Zámeckém areálu uskuteční již
podruhé. O tradiční masopustní veselí se postará folklorní taneční soubor Furiant
z Malé Bělé. Chybět nebudou tradiční fašankové koblihy, boží milosti ani horký
mošt a medovina. Originální českou zabíjačku přichystá a své speciality nabídne
pražské řeznictví HUDERA A SYN. Přijďte do Ctěnic za zpěvu lidových písní oslavit
poslední den hýření před nastávajícím půstem. Maškary vítány.
Od 11 hodin Masopustní dílna
Příprava a výroba tradičních masopustních masek.
Od 14 hodin Masopustní průvod
Masopustní rej maškar doprovázený muzikou a tradičními lidovými tanci.

L I T E R Á R N Í  K A V Á R N A

Úterý 14. 1. 2014 ve 14 hodin
U kávy se svými posluchači i diváky se setkává tentokrát Roman Bradáč, kterého veřejnost zná především jako
dlouholetého televizního zahraničního zpravodaje, z USA se hlásil pět let (2003–2008). Působil také jako ředitel
zpravodajství České televize a výkonný ředitel zpravodajského kanálu ČT24 a donedávna i generální ředitel TV Barrandov.

Úterý 11. 2. 2014 ve 14 hodin
Dlouholetá zpravodajka Českého rozhlasu z Rakouska Marie Woodhamsová

a její rozhlasový host se setkávají u kávy se svými posluchači,
aby představili práci rozhlasových zpravodajů a moderátorů. 

Úterý 11. 3. 2014 ve 14 hodin „Josef Čapek“
Kristina Váňová, ředitelka Památníku Karla Čapka a předsedkyně Společnosti
bratří Čapků společně s herečkou, recitátorkou i spisovatelkou Zdenkou Procházkovou představí
život, literární tvorbu a v doprovodném obrazovém materiálu i výtvarnou tvorbu Josefa Čapka,
umělce a ryzího člověka, vnímaného často ve stínu svého celosvětově známého bratra Karla.

T R V A L É  E X P O Z I C E  V P Ř Í Z E M N Í C H  P R O S T O R Á C H  Z Á M K U

„Zámek Ctěnice. Dějiny, stavební vývoj a obnova“
Expozice připomene dlouhou a složitou historii ctěnického panství od nejstarších dob až do současnosti.
Snaží se také stručně prezentovat celkovou obnovu areálu prováděnou v letech 1997–2004. Návštěvníci mohou
shlédnout unikátní exponáty dobových trámů, letecké snímky Ctěnic, otisky map z 19. století a mnoho
zajímavých nálezů pocházejících ze zámeckého areálu.

„Dějiny obce Vinoř. Od pravěku do 20. století“
Expozice vytvořená ve spolupráci s Městskou částí Praha – Vinoř seznámí
návštěvníky s historií obce Vinoř. Výstava zachycuje proměny Vinoře v čase, uvádí zásadní dějinné události,
ale i důležité vinořské občany a rodáky. V tematických blocíc je pozornost věnována například školství,
významným duchovním, vinořskému zámku a starostům obce. 

Slabikář návštěvníků památek
Od 8. 11. 2013 do 3. 8. 2014 výstavní sál Špejchar
Expozice je věnována jedinečným architektonickým památkám, které dnešní Praha zdědila po předcích. Některé
se zachovaly dodnes, jiné byly přestavěny nebo zbořeny a poznáváme je již jen z fragmentů, to však nemění nic
na významu, které měly pro dějiny architektury. V této expozici jsou prezentovány modely půdorysů a trojrozměrné
modely celých staveb, jedná se o modely kostelů, které dosud existují nebo v minulosti existovaly. Tyto modely
doplňuje ideální model gotické katedrály. Výstava je vhodná i pro doplnění školní výuky dějepisu a výtvarné výchovy.

Doprovodný program pro 2. stupeň ZŠ a nižší stupně gymnázií na předchozí objednávku
u Mgr. Beáty Tisucké na tel.: 601 555 079.
Expozice je zcela přístupná lidem se zrakovým postižením. Výstavní prostor je bezbariérový. 


